
 
ZGROMADZENIA PUBLICZNE 

 
Definicja:  
 
Zgromadzeniem jest zgrupowanie co najmniej 15 osób, zwołane w celu wspólnych obrad lub w celu wspólnego wyrażenia 
stanowiska, organizowane na otwartej przestrzeni dostępnej dla nieokreślonych imiennie osób.  
 
Zgromadzenie publiczne powinno mieć swojego przewodniczącego, który otwiera zgromadzenie, kieruje jego przebiegiem oraz 
zamyka zgromadzenie.  
 
Zgromadzenie może być rozwiązane przez delegowanego przez Burmistrza Miasta Bartoszyce pracownika Urzędu Miasta, jeżeli 
jego przebieg zagraża życiu , zdrowiu lub mieniu w znacznych rozmiarach, lub gdy narusza przepisy ustawy lub przepisy ustaw 
karnych, a przewodniczący, uprzedzony o konieczności rozwiązania zgromadzenia nie czyni tego.  
 
Sankcje karne dotyczące naruszenia prawa o zgromadzeniach określają przepisy Kodeksu wykroczeń. Mogą dotyczyć osób, które: 

• przeszkadzają lub usiłują przeszkodzić w organizowaniu lub przebiegu nie zakazanego zgromadzenia, 
• zwołują zgromadzenie bez wymaganego zawiadomienia albo przewodniczą takiemu zgromadzeniu lub zgromadzeniu 

zakazanemu, 
• przewodniczą zgromadzeniu po rozwiązaniu go przez przewodniczącego lub przedstawiciela Urzędu Miasta Bartoszyce, 
• bezprawnie zajmują lub wzbraniają się opuścić miejsce, którym inna osoba lub organizacja prawnie rozporządza, jako 

zwołujący lub przewodniczący zgromadzenia, bierze udział w zgromadzeniu posiadając przy sobie broń, materiały 
wybuchowe lub inne niebezpieczne narzędzia. 

Wymagane dokumenty:  
 
Zawiadomienie o zgromadzeniu publicznym druk do pobrania (doc) 

  
Termin złożenia zawiadomienia: 
 
Organizator zgromadzenia publicznego na terenie miasta Bartoszyce zobowiązany jest złożyć zawiadomienie najpóźniej 3 dni 
przed jego zwołaniem, a najwcześniej 30 dni przed datą zgromadzenia. 
 
Miejsce złożenia dokumentów: 
 
Wydział Spraw Społecznych Urzędu Miasta Bartoszyce, I piętro, pok. Nr 11 lub 1`0, tel. (089) 762 98 55 . 
 
Opłaty:  
Od zawiadomienia nie pobiera się opłaty skarbowej. 
Od odwołania o zakazie organizowania zgromadzenia publicznego pobiera się opłatę w wysokości 5 zł, a za każdy załącznik 0,50 
gr. 
 
Termin i sposób załatwienia sprawy: 
 
Zawiadomienie o zgromadzeniu publicznym podlega ocenie w kwestii jego zgodności z prawem oraz w materii zagrożenia życia, 
zdrowia lub mienia w znacznych rozmiarach. W przypadku wystąpienia przesłanek określonych w art. 8 powołanej ustawy, 
decyzja o zakazie zgromadzenia publicznego powinna być doręczona organizatorowi w terminie 3 dni od zawiadomienia, nie 
później jednak niż 24 godziny przed planowanym terminem rozpoczęcia zgromadzenia. 
 
Tryb odwoławczy: 
 
Wydanie zakazu zorganizowania zgromadzenia publicznego następuje jeżeli: 

• jego cel lub odbycie sprzeciwiają się ustawie lub naruszają przepisy ustaw karnych, 
• odbycie zgromadzenia może zagrażać życiu lub zdrowiu ludzi bądź mieniu w znacznych rozmiarach. 

Odwołanie od decyzji o zakazie odbycia zgromadzenia wnosi się do Wojewody Warmińsko – Mazurskiego za pośrednictwem 
Burmistrza Miasta Bartoszyce w terminie 3 dni od dnia jej doręczenia, Odwołanie podlega opłacie skarbowej w wysokości 5 zł., a 
każdy załącznik po 50 gr. 
 
Inne informacje:  
 
W przypadku gdy zgromadzenie publiczne może powodować utrudnienia w ruchu drogowym lub wymaga wykorzystania drogi w 
sposób szczególny należy uzyskać zezwolenie na zajęcie pasa drogi od administratora tej drogi. 
 
Podstawa prawna: 
 
Ustawa z dnia 5 lipca 1990 r. Prawo o zgromadzeniach (Dz. U. z 1990 r. Nr 51, poz. 297 z późn. zm.),  
Ustawa z dnia 9 września 2000 r. O opłacie skarbowej (Dz. U. Z 2000 r. Nr 86, poz. 960 z późn. zm.). 
  


